
 

Nemocnice Ivančice, 
příspěvková 
organizace 
Široká 390/16  
664 91 Ivančice 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

e-mail: sekretariat@nspiv.cz  tel.: +420 546 439 411 IČO: 00225827   DIČ: CZ00225827 
Internetová adresa: www.nspiv.cz fax: +420 546 439 410 bankovní spojení: KB Ivančice, č. ú.: 1937911/0100 

 
Organizace je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddíle Pr, vložce č. 1227 

 
 1 / 10 

 

Zadávací dokumentace 

 
pro zadání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném řízení dle §56 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

s názvem 
 

„REACT EU – porodnická lůžka“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

Nemocnice Ivančice, 
příspěvková 
organizace 
Široká 390/16  
664 91 Ivančice 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

e-mail: sekretariat@nspiv.cz  tel.: +420 546 439 411 IČO: 00225827   DIČ: CZ00225827 
Internetová adresa: www.nspiv.cz fax: +420 546 439 410 bankovní spojení: KB Ivančice, č. ú.: 1937911/0100 

 
Organizace je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddíle Pr, vložce č. 1227 

 
 2 / 10 

1. Preambule 

Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek na veřejnou zakázku na dodávky 
zadávanou v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí 
zákonem. Zadávací dokumentace obsahuje veškeré náležitosti dle zákona, včetně obchodních podmínek, 
které jsou její přílohou. Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací 
podmínky, včetně všech příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. Zadavatel při vytváření 
zadávacích podmínek zohlednil dodržení zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně 
odpovědného zadávání a inovací ve smyslu § 6 odst. 4 Zákona, a to vzhledem k povaze a smyslu této zakázky. 

2. Základní informace 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK dostupného na 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_112.html.  

Kompletní zadávací dokumentace včetně všech příloh je uveřejněna na profilu Zadavatele na adrese: 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/contract_display_29661.html 

Veškeré úkony mezi Zadavatelem a účastníkem zadávacího řízení, včetně předložení Dokladů o kvalifikaci, 
které jsou součástí nabídky, se provádějí elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

 
V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje nebo technického 
nastavení dostupného na výše uvedené webové stránce kontaktujte, prosím, provozovatele SW nástroje E-
ZAK. 
 
Zadavatel provede zadávací řízení a zadává veřejnou zakázku na dodávky porodnických lůžek (dále také 
„zadávací řízení“) za účelem jejího zadání a uzavření kupní a servisní smlouvy s vítězným účastníkem 
zadávacího řízení, ve kterých budou upraveny podmínky dodávky. Kupní i servisní smlouva bude uzavřena 
s jedním dodavatelem, který bude vybrán na základě tohoto zadávacího řízení. 

3. Identifikační údaje Zadavatele 

4. Předmět veřejné zakázky 

4.1. Název veřejné zakázky: „REACT EU – porodnická lůžka“ 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka a servis porodních lůžek v počtu 3 ks v kompletním vybavení dle 
specifikace uvedené v příloze č. 3 – specifikace předmětu plnění – technické podmínky a příloze č. 2 - 
obchodní podmínky v podobě návrhu kupní smlouvy, servisní smlouvy. 

Název Zadavatele: Nemocnice Ivančice, příspěvková organizace 

Sídlo Zadavatele: Široká 390/16, 664 91 Ivančice 

Statutární zástupce: Ing. Jaromír Hrubeš, ředitel 

IČ Zadavatele: 00225827 

Zástupce Zadavatele: Ing. Pavel Baláš, náměstek HTS 

Adresa profilu Zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_112.html 



 

Nemocnice Ivančice, 
příspěvková 
organizace 
Široká 390/16  
664 91 Ivančice 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

e-mail: sekretariat@nspiv.cz  tel.: +420 546 439 411 IČO: 00225827   DIČ: CZ00225827 
Internetová adresa: www.nspiv.cz fax: +420 546 439 410 bankovní spojení: KB Ivančice, č. ú.: 1937911/0100 

 
Organizace je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddíle Pr, vložce č. 1227 

 
 3 / 10 

4.2. Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na dodávky 

4.3. Klasifikace veřejné zakázky za použití kódů:  

33192100-3 - Lůžka pro použití ve zdravotnictví 

50400000-9 - Opravy a údržba zdravotnických a přesných přístrojů 

4.4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 

Celková předpokládaná hodnota VZ bez DPH: 2 500 000 Kč 

Předpokládaná celková hodnota lůžek (bez DPH): 2 475 000 Kč 

Předpokládaná celková hodnota servisu (bez DPH): 25 000 Kč 

 

Zadavatel nerozdělil zakázku na části, protože se jedná o jedno zařízení, vč. servisu. 

4.5. Pokud se v dokumentaci pro zadání veřejné zakázky vyskytnou přímé či nepřímé odkazy na určité 
dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo 
označení původu, je to z důvodu, že stanovení technických podmínek nemůže být dostatečně přesné nebo 
srozumitelné a Zadavatel u každého jednotlivého odkazu připouští možnost nabídnout rovnocenné řešení. 

4.6. Předmět veřejné zakázky bude dodavatelem realizován v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy, platnými ČSN a předpisy týkajícími se bezpečnosti práce a technických zařízení. Veškeré prvky a 
součásti dodávky (materiály, výrobky a zařízení atd.) musí splňovat požadavky zákona č. 22/1997 Sb., o 
technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
V případě, že v průběhu plnění veřejné zakázky nabude platnosti a účinnosti novela některého z výše 
uvedených předpisů, popř. nabude platnosti a účinnosti jiný právní předpis vztahující se k předmětu plnění 
veřejné zakázky, je dodavatel povinen při realizaci veřejné zakázky řídit se těmito novými právními předpisy a 
návody (postupy).  

4.7. Zadavatel výslovně uvádí, že účastník je oprávněn navrhnout i jiné, avšak vždy technicky, kvalitativně 
a funkčně srovnatelné řešení, u kterého je mimo pochybnost, že by v souvislosti s akceptací takovéhoto jiného 
srovnatelného řešení mohly Zadavateli vzniknout v souvislosti s dodávkou, užíváním, správou, či zajišťováním 
servisních služeb, jakékoliv dodatečné související náklady nezahrnuté do ceny nabízeného řešení, např. 
náklady na přizpůsobení HW, příp. SW infrastruktury, na získání chybějící kvalifikace zaměstnanců, nebo jiné, 
přímo či nepřímo vyčíslitelné náklady.  

4.8. Za účelem prokázání splnění technických požadavků Zadavatele je účastník v nabídce povinen 
specifikaci nabízeného zboží doplnit zejména o obchodní názvy, specifická označení, katalogová čísla, atp. 
Specifikace zboží uvedením těchto údajů a informací musí být natolik určitá, aby Zadavatel na jejich základě 
měl možnost jednoznačně určit, o jaké zboží se jedná, a posoudit, zda účastníkem nabízené zboží technické 
podmínky Zadavatele splňuje či nikoliv. 

4.9. V rámci plnění zakázky požaduje Zadavatel dodání výhradně nového, nepoužitého zboží, dodaného 
do místa plnění zakázky v originálních obalech výrobce. 

 



 

Nemocnice Ivančice, 
příspěvková 
organizace 
Široká 390/16  
664 91 Ivančice 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

e-mail: sekretariat@nspiv.cz  tel.: +420 546 439 411 IČO: 00225827   DIČ: CZ00225827 
Internetová adresa: www.nspiv.cz fax: +420 546 439 410 bankovní spojení: KB Ivančice, č. ú.: 1937911/0100 

 
Organizace je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddíle Pr, vložce č. 1227 

 
 4 / 10 

5. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

5.1. Dodavatel dodá porodnická lůžka nejpozději do 8 týdnů od počátku účinnosti kupní smlouvy. 

5.2. Servisní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. Jednotlivé servisní zásahy budou prováděny na 
základě písemných objednávek.  

5.3. Místem plnění veřejné zakázky je adresa sídla Zadavatele: Široká 390/16, 664 91 Ivančice 

5.4. Splněním předmětu plnění veřejné zakázky je absolutní splnění Obchodních podmínek Zadavatele, 
které jsou přílohou č. 2 této zadávací dokumentace, a to vždy zvlášť pro každou dílčí smlouvu. 

5.5. Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. Délka zadávací lhůty činí 
120 kalendářních dnů. Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou účastníci zadávacího nesmí ze zadávacího řízení 
odstoupit. 

6. Financování 

6.1. Tato veřejná zakázka je zadávána v rámci projektu podpořeného z IROP, investičního nástroje 
REACT-EU, reg. č. projektu: CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016379. 

6.2. Další podmínky financování veřejné zakázky jsou obsaženy v Obchodních podmínkách Zadavatele, 
které jsou součástí této zadávací dokumentace. 

 

7. Požadavky na kvalifikaci 

7.1. Způsobilým pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže: 

a) splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona, 
b) splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona,  
c) splnění ekonomické kvalifikace dle § 78 zákona v minimální částce 3 500 000,00 Kč za každé ze 3 

bezprostředně předcházejících účetních období. 
d) splnění technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) Zákona tak, že předloží seznam 

významných dodávek poskytnutých účastníkem za poslední 3 roky před zahájením tohoto zadávacího 
řízení. V seznamu významných dodávek bude uvedena cena a doba jejich poskytnutí, identifikace 
objednatele a kontaktní osoba objednatele pro možnost ověření.  
Za významnou dodávku poskytnutou účastníkem se s ohledem na předmět veřejné zakázky považuje 
alespoň jedna dodávka minimálně dvou porodnických lůžek stejného typu.  

7.2. Doklady o kvalifikaci 
Doklady prokazující splnění základní způsobilosti a výpis z obchodního rejstříku musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 
Doklady prokazující kvalifikaci budou přiloženy v elektronické podobě, opatřené elektronickým podpisem 
příslušné autority, příp. u nich bude provedena elektronická konverze. Prokázání základní a profesní 
způsobilosti může účastník prokázat také předložením Výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů v 
souladu s ustanovením § 228 Zákona.  
Účastník, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen dle § 122 zákona před jejím uzavřením předložit 
Zadavateli originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace, pokud je Zadavatel již 
nemá k dispozici. 



 

Nemocnice Ivančice, 
příspěvková 
organizace 
Široká 390/16  
664 91 Ivančice 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

e-mail: sekretariat@nspiv.cz  tel.: +420 546 439 411 IČO: 00225827   DIČ: CZ00225827 
Internetová adresa: www.nspiv.cz fax: +420 546 439 410 bankovní spojení: KB Ivančice, č. ú.: 1937911/0100 

 
Organizace je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddíle Pr, vložce č. 1227 

 
 5 / 10 

Prokazuje-li kvalifikaci více dodavatelů podávajících nabídku společně, postupují dle § 82 zákona. 

8. Varianty 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení veřejné zakázky. 

9. Technické podmínky 

Zadavatel určuje dodavatelům speciální technické podmínky pro předmět veřejné zakázky. Zadavatel 
technickými podmínkami vymezuje charakteristiku poptávaného předmětu plnění, tj. minimální technické 
parametry, které musí splňovat nabízený předmět plnění dodavatelů. Technické podmínky jsou uvedeny 
v dokumentu „Specifikace předmětu plnění - technické podmínky“, který je přílohou č. 3 této zadávací 
dokumentace. Dodavatel vyplní technické podmínky dle instrukcí uvedených níže a předloží dokument jako 
součást nabídky.  

 

10. Obchodní podmínky 

10.1. Zadavatel stanovil samostatné závazné obchodní podmínky pro realizaci veřejné zakázky ve formě 
návrhu kupní smlouvy, servisní smlouvy, které jsou přílohou č. 2 této zadávací dokumentace. Na obchodních 
podmínkách (všech ustanoveních návrhu smlouvy) Zadavatel bezvýhradně trvá a dodavatel znění nesmí 
měnit, doplňovat ani nijak upravovat. Návrh smlouvy vyplněný a podepsaný musí být součástí nabídky. 

10.2. Dodavatel do vzoru smluv pouze doplní chybějící údaje, které jsou zvýrazněny a označeny žlutým 
podbarvením „   “.  

10.3. Zadavatel požaduje splnění podmínek o zamezení střetu zájmů vycházející z ustanovení § 4b zákona 
č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů a Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 
2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině formou Čestného prohlášení o neexistenci střetu zájmů, které je přílohou 
č. 4.  

10.4. Účastník, který nepředloží požadované čestné prohlášení, nebo u něhož Zadavatel zjistí nesplnění 
omezujících opatření dle výše uvedeného nařízení, bude ze zadávacího řízení vyloučen. 

11. Jistota 

Zadavatel nepožaduje pro zajištění plnění povinností účastníka zadávacího řízení jistotu. 
 

12. Obsah nabídky 

12.1. Nabídka bude obsahovat všechny dokumenty požadované Zadavatelem. Za obsahovou úplnost 
nabídky odpovídá výhradně dodavatel. 

12.2. Zadavatel doporučuje, aby nabídka obsahovala tyto samostatné části v pořadí, jak je dále uvedeno:  

a) krycí list nabídky dodavatele - vyplněný formulář. Tento dokument tvoří přílohu č. 1 zadávací dokumentace, 
b) doklady prokazující splnění základní a profesní způsobilosti, ekonomické a technické kvalifikace. 
c) doplněné Obchodní podmínky Zadavatele ve formě návrhů smluv – příloha č. 2 zadávací dokumentace. 



 

Nemocnice Ivančice, 
příspěvková 
organizace 
Široká 390/16  
664 91 Ivančice 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

e-mail: sekretariat@nspiv.cz  tel.: +420 546 439 411 IČO: 00225827   DIČ: CZ00225827 
Internetová adresa: www.nspiv.cz fax: +420 546 439 410 bankovní spojení: KB Ivančice, č. ú.: 1937911/0100 

 
Organizace je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddíle Pr, vložce č. 1227 

 
 6 / 10 

d) Vyplněné čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů a splnění podmínek Nařízení Rady (EU) 2022/576, 
e) Vyplněný dokument Specifikace předmětu plnění – technické podmínky, který tvoří přílohu č. 3 zadávací 

dokumentace a z kterého musí jednoznačně vyplývat, že předmět plnění skutečně splňuje veškeré 
požadavky Zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci, 

f) Vyplněný Nabídkový rozpočet, který tvoří přílohu č. 5 zadávací dokumentace. 
g) Případně další dokumenty, pokud je jejich předložení požadováno v zadávacích podmínkách. 

12.3. Jsou-li Doklady o kvalifikaci předkládány pro případ nabídky podávané několika dodavateli společně, 
doporučuje se doklady v jednotlivých oddílech Dokladů o kvalifikaci seřadit dle jednotlivých dodavatelů 
společné nabídky. 

13. Nabídková cena 

13.1. Nabídková cena bude uvedena v české měně (CZK) v členění na cenu celkem bez DPH, výše sazby 
DPH a cenu celkem včetně DPH viz příloha č. 5 Nabídkový rozpočet. 

13.2. Celkovou nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena za celý předmět 
veřejné zakázky uvedená v Kč bez DPH. Nabídková cena bude zahrnovat veškeré dodávky, práce a činnosti 
vyplývající ze zadávacích podkladů, o kterých účastník podle svých odborných znalostí vědět měl, že jsou k 
řádnému a kvalitnímu provedení dodávky porodnických lůžek a jejich servisu třeba. Podkladem pro zpracování 
cenové nabídky je tato zadávací dokumentace a dále její veškeré přílohy včetně návrhů smluv. 

13.3. Celková nabídková cena bez DPH je stanovena jako součet nabídkové ceny za dodávku a za poskytnutí 
pozáručního servisu v délce 36 měsíců. 

13.4. Nabídková cena za poskytnutí pozáručního servisu bude vypočtena jako součet ceny za provádění 
bezpečnostně technických kontrol po dobu 36 měsíců po ukončení záruky, ceny tří servisních hodin a tří cest 
dojezdu (tam i zpět) technika osobním automobilem do pracoviště Zadavatele, v souladu s příslušnými 
ujednáními servisní smlouvy. 

13.5. Nabídková cena bude uvedena v příloze č. 2 této zadávací dokumentace - Obchodní podmínky 
v podobě návrhu kupní smlouvy a servisní smlouvy a v příloze č. 5 této zadávací dokumentace „Příloha č. 5 
Nabídkový rozpočet“. Pokud dojde k rozporu nabídkových cen mezi jednotlivými dokumenty, je závazná 
nabídková cena uvedená v nabídkovém rozpočtu. 

13.6. Platební podmínky jsou obsaženy v obchodních podmínkách Zadavatele, které jsou přílohou této 
zadávací dokumentace. 

14. Místo, způsob a lhůta k podávání nabídek 

14.1. Nabídka bude podána pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK: 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_112.html, v českém jazyce, ideálně ve formátu pdf. 
Zadavatel nepřipouští podávání nabídek v listinné podobě. Nabídka musí být podána nejpozději do konce 
lhůty pro podání nabídek. 
Lhůta pro podání nabídek končí 16. 3. 2023 v 11:00 hodin. 

14.2. Veškeré náklady související s přípravou a podáním nabídky hradí účastník.  



 

Nemocnice Ivančice, 
příspěvková 
organizace 
Široká 390/16  
664 91 Ivančice 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

e-mail: sekretariat@nspiv.cz  tel.: +420 546 439 411 IČO: 00225827   DIČ: CZ00225827 
Internetová adresa: www.nspiv.cz fax: +420 546 439 410 bankovní spojení: KB Ivančice, č. ú.: 1937911/0100 

 
Organizace je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddíle Pr, vložce č. 1227 

 
 7 / 10 

15. Hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomickou výhodnost nabídek bude 
Zadavatel hodnotit v souladu s ustanovením § 114 odst. 2 ZZVZ dle následujících dílčích hodnotících kritérií. 
K jednotlivým kritériím stanovil Zadavatel váhu vyjádřenou v procentech takto: 

Kritérium č. 1 Celková nabídková cena bez DPH 60 % 

Kritérium č. 2 Technická úroveň   40 % 

Bodové hodnocení bude stanoveno pro jednotlivá kritéria takto: 
 
Kritérium č. 1 – Celková nabídková cena bez DPH 
Hodnocená celková nabídková cena je cena v Kč bez DPH uvedená v nabídkovém rozpočtu.   

Vzorec: [bodová hodnota] = [nejnižší celková nabídková cena] / [celková nabídková cena hodnocené nabídky] 
x 100 x váha kritéria (0,60) 

 
Kritérium č. 2 – Technická úroveň 
Hodnocení bude vycházet z údajů uvedených účastníkem v příloze č. 3 zadávací dokumentace - Specifikace 
předmětu plnění – technické podmínky. 
 
Nosnost porodnického lůžka – váha 10 bodů 
Hodnocení viz tabulka.  

Max. nosnost v rozmezí   Počet bodů 

201 – 220 kg  0 bodů 

221 – 250 kg  5 bodů 

Více než 251 kg  10 bodů 
 
Zdvihový sloup umožňující zasunutí celého podnožního dílu pod rám – váha 10 bodů 
(hodnocení: nabízené produkty nenabízejí takové řešení – 0 bodů, nabízené produkty nabízejí takové řešení 
– 10 bodů) 
 
Možnost polohování nožních podpěr v horizontální i vertikální rovině během jednoho pohybu – váha 
10 bodů 
(hodnocení: nabízené produkty nenabízejí takové řešení – 0 bodů, nabízené produkty nabízejí takové řešení 
– 10 bodů) 
 
El. ovládání výšky ložné plochy a náklonu zádového dílu rodičkou z postranního madla – váha 5 bodů 
(hodnocení: nabízené produkty nenabízejí takové řešení – 0 bodů, nabízené produkty nabízejí takové řešení 
– 5 bodů) 
 
Sklopná ruční madla pro rodičku – váha 5 bodů 
(hodnocení: nabízené produkty nenabízejí takové řešení – 0 bodů, nabízené produkty nabízejí takové řešení 
– 5 bodů) 
 
Na základě součtu výsledných hodnot za obě kritéria se stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, 
že jako ekonomicky nejvýhodnější bude nabídka s nejvyšší dosaženou bodovou hodnotou. V případě, že 
nejvyšší bodovou hodnotu získá více podaných nabídek, bude vybrána nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 



 

Nemocnice Ivančice, 
příspěvková 
organizace 
Široká 390/16  
664 91 Ivančice 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

e-mail: sekretariat@nspiv.cz  tel.: +420 546 439 411 IČO: 00225827   DIČ: CZ00225827 
Internetová adresa: www.nspiv.cz fax: +420 546 439 410 bankovní spojení: KB Ivančice, č. ú.: 1937911/0100 

 
Organizace je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddíle Pr, vložce č. 1227 

 
 8 / 10 

Při posouzení nabídek dodavatelů bude posouzena mimořádně nízká nabídková cena. 

16. Společná nabídka 

16.1. V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 
odst. 1 každý dodavatel samostatně. 

16.2. Dodavatelé podávající společnou nabídku jsou povinni předložit Zadavateli současně s doklady 
prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito 
dodavatelé budou vůči Zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s 
veřejnou zakázkou, zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu 
trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Smlouva bude podepsána každým z dodavatelů, resp. 
osobou oprávněnou jednat jménem či za každého z dodavatelů v souladu s čl. podpis nabídky.  

16.3. S ohledem na skutečnost, že dodavatelé podávající společnou nabídku jsou považováni ze zákona za 
jednoho dodavatele a jsou zavázáni a oprávněni společně a nerozdílně, je Zadavatel oprávněn zasílat 
veškerou korespondenci vč. příslušných rozhodnutí na adresu kteréhokoliv z nich. Pokud si však dodavatelé 
zvolí vedoucího účastníka společnosti, který bude oprávněn za společnost vystupovat a jednat, v takovém 
případě bude veškerá korespondence vč. příslušných rozhodnutí zasílána pouze vedoucímu účastníkovi 
společnosti. 

17. Podpis nabídky 

17.1. Tam, kde je v zadávacích podmínkách nebo v zákoně uvedeno, že nabídku podepisuje osoba 
oprávněna jednat jménem či za dodavatele, bude příslušná listina podepsána v souladu se způsobem jednání 
za dodavatele zapsaným v obchodním rejstříku, je-li v tomto rejstříku zapsán.  

17.2. Bude-li nabídku podepisovat nebo jiné úkony v zadávacím řízení za dodavatele činit zástupce na 
základě plné moci, musí být vždy doložena kopie plné moci podepsané osobou oprávněnou jednat za 
dodavatele způsobem zapsaným v obchodním rejstříku, je-li v něm zapsán.  

17.3. Bude-li společnou nabídku podepisovat za některého z dodavatelů podávajících tuto společnou nabídku 
zástupce, musí být vždy doložena plná moci nebo smlouva dle předchozího článku, podepsaná osobou 
oprávněnou jednat za tohoto dodavatele, a to způsobem zapsaným v obchodním rejstříku, je-li v něm zapsán, 
nebo podle zvláštních předpisů. 

17.4. Jestliže za dodavatele bude podepisovat nabídku zaměstnanec (člen) právnické osoby, musí být vždy 
doloženo pověření ad hoc, které mu udělí dle § 166 občanského zákoníku statutární orgán právnické osoby. 
Pověření musí být podepsáno a být v souladu se způsobem jednání za příslušného dodavatele zapsaným v 
obchodním rejstříku, je-li v něm zapsán. 

17.5. Jestliže za dodavatele bude podepisovat nabídku osoba pověřená dle § 430 občanského zákoníku, 
musí být v nabídce vždy doloženo pověření ad hoc podepsané podnikatelem či jeho statutárním orgánem, a 
to v souladu se způsobem jednání za dodavatele zapsaným v obchodním rejstříku, je-li v něm zapsán. 

17.6. Listina obsahující plnou moc nebo pověření pro všechny úkony, k nimž je dodavatel oprávněn či povinen 
v zadávacím řízení, bude vždy připojena ke Krycímu listu nabídky dodavatele, v případě že zmocněnec bude 
oprávněn k některému (některým) úkonům v zadávacím řízení, bude připojena k listině obsahující příslušný 
úkon. 



 

Nemocnice Ivančice, 
příspěvková 
organizace 
Široká 390/16  
664 91 Ivančice 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

e-mail: sekretariat@nspiv.cz  tel.: +420 546 439 411 IČO: 00225827   DIČ: CZ00225827 
Internetová adresa: www.nspiv.cz fax: +420 546 439 410 bankovní spojení: KB Ivančice, č. ú.: 1937911/0100 

 
Organizace je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddíle Pr, vložce č. 1227 

 
 9 / 10 

17.7. Nebude-li nabídka podepsána v souladu s výše uvedenými podmínkami, může být vyřazena a dodavatel 
bude z další účasti v zadávacím řízení vyloučen. 

 

18. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

Dodavatel je oprávněn po Zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel 
poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98 zákona. Žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace ze strany účastníků zadávacího řízení budou podávány prostřednictvím elektronického nástroje 
E-ZAK na internetové adrese: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_112.html, potažmo 
prostřednictvím e-mailu nebo datové schránky. 

Zadavatel může změnit nebo doplnit zadávací podmínky před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna 
nebo doplnění zadávací dokumentace bude uveřejněna nebo oznámena dodavatelům v souladu se zákonem. 

19. Otevírání nabídek v elektronické podobě 

Zadavatel požaduje doručení nabídek pouze v elektronické podobě. Otevírání nabídek proběhne v souladu s 
§ 109 zákona. 

20. Komunikace v zadávacím řízení 

20.1. Veškeré úkony Zadavatele vůči dodavatelům nebo úkony dodavatelů vůči Zadavateli v zadávacím řízení 
musí mít elektronickou písemnou formu. Zadavatel preferuje elektronickou podobu prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK (https://zakazky.krajbezkorupce.cz/).  

20.2. Zadavatel dodavatele upozorňuje, že veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK se považují za řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta 
písemnosti v elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím 
adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní emailovou 
adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová 
zpráva, či nikoli. 

21. Testování porodnických lůžek 

Účastník zadávacího řízení je povinen na písemnou žádost Zadavatele zajistit návštěvu referenčního 
pracoviště, kde si může Zadavatel otestovat funkčnost nabízených porodnických lůžek, resp. poskytnout 
testovací porodnická lůžka, pro otestování jejich funkčnosti. Písemná žádost k předložení testovacích 
porodnických lůžek může být účastníkovi zadávacího řízení zaslána cestou profilu Zadavatele a to v době po 
skončení lhůty pro podání nabídek.  

22. Námitky 

22.1. Zadavateli může podat zdůvodněné námitky kterýkoliv dodavatel, kterému postupem Zadavatele 
souvisejícím se zadáváním této veřejné zakázky hrozí nebo vznikla újma (dále jen „stěžovatel“). 

22.2. Není-li v zákoně uvedeno jinak, lze námitky podat proti všem úkonům Zadavatele a stěžovatel je musí 
doručit Zadavateli nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy se o domnělém porušení zákona úkonem Zadavatele 
dozví, nejpozději však do doby uzavření smlouvy. 



 

Nemocnice Ivančice, 
příspěvková 
organizace 
Široká 390/16  
664 91 Ivančice 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

e-mail: sekretariat@nspiv.cz  tel.: +420 546 439 411 IČO: 00225827   DIČ: CZ00225827 
Internetová adresa: www.nspiv.cz fax: +420 546 439 410 bankovní spojení: KB Ivančice, č. ú.: 1937911/0100 

 
Organizace je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddíle Pr, vložce č. 1227 

 
 10 / 10 

22.3. Námitky proti zadávacím podmínkám musí stěžovatel doručit Zadavateli nejpozději do skončení lhůty 
pro podání nabídek. 

22.4. Námitky proti rozhodnutí o vyloučení a proti rozhodnutí o výběru dodavatele musí stěžovatel doručit 
Zadavateli nejpozději do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí stěžovateli. 

22.5. Před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky nebo proti 
rozhodnutí Zadavatele o vyloučení z účasti v zadávacím řízení a do doby doručení rozhodnutí Zadavatele o 
námitkách nesmí Zadavatel uzavřít smlouvu. 

23. Uveřejnění  

23.1. Kompletní zadávací dokumentace (kromě formulářů dle § 212 zákona) je zveřejněna na profilu 
Zadavatele. 

23.2. V souladu s § 219 účastník zadávacího řízení souhlasí se zveřejněním všech náležitostí budoucího 
smluvního vztahu (vlastní kupní a servisní smlouvy a rámcové kupní smlouvy, případných podmínek 
vztahujících se k předmětu plnění, apod.). Kupní a servisní smlouva bude zveřejněna v souladu se zákonem 
340/2015 Sb. o registru smluv. 

24. Zrušení zadávacího řízení 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených Zákonem. 

25. Přílohy zadávací dokumentace 

25.1. Seznam příloh zadávací dokumentace: 

Příloha č. 1 Krycí list nabídky dodavatele 
Příloha č. 2 Obchodní podmínky v podobě návrhu kupní smlouvy, servisní smlouvy 
Příloha č. 3 Specifikace předmětu plnění – technické podmínky 
Příloha č. 4 Čestné prohlášení  
Příloha č. 5 Nabídkový rozpočet 

 
 


		2023-02-14T13:27:16+0100
	Ing. Jaromír Hrubeš




